
diário oficial Nº 35.600  153Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

..

MuNicíPioS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE AcARÁ
REtificAção

A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica errata referente ao aviso de 
licitação na modalidade Pregão eletrônico srP nº 026/2023, circulada no 
jornal ioePa pág. 142, 07 de novembro de 2023 - cujo objeto: registro 
de PreÇo Para fUtUra e eveNtUal  aqUisiÇÃo de Mobiliário esco-
lar Para sUPrir as Necessidades da secretaria de edUcaÇÃo do 
MUNiciPio de acará/Pa, oNDE SE Lê: a abertura da sessão pública será 
em 22/11/2023 às 9:00 horas Lê-SE: a abertura da sessão pública será em 
22/11/2023 às 14:00 horas .

Protocolo: 1006174

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MuNicíPio DE AfuÁ
AviSo DE REvoGAção DE 

PRocESSo LicitAtÓRio 949/2023-PMA 
toMADA DE PREçoS 5/2023 - PMA

o PREfEito MuNiciPAL DE AfuÁ, PARÁ, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial as leis fede-
rais 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna publica a REvoGAção do 
PRocESSo LicitAtÓRio 949/2023-PMA - toMADA DE PREçoS 5/2023 
- PMA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na construção 
das passarelas em concreto armado das ruas abílio Máximo, Manoel florindo 
e rua do ituí, no bairro centro, Município de afuá/Pa.
oDiMAR WANDERLEY SALoMão, Prefeito Municipal.

toMADA DE PREçoS 08/2023
PRocESSo ADMiNiStRAtivo 2.638/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Afuá, torna 
público a abertura da licitação: toMada de PreÇos 8/2023, do tipo MeNor 
PreÇo global, cujo objeto é a coNtrataÇÃo de eMPresa esPecializa-
da Na coNstrUÇÃo das Passarelas eM coNcreto arMado das rUas 
abÍlio MáxiMo, MaNoel floriNdo, rUa do itUí e becos de vila, No 
bairro ceNtro, afUá/Pará.
Data de Abertura: 23/11/2023 - Horário: 09:00 horas. 
LocAL: sala da comissão Permanente de licitações, centro administrativo 
da secretaria Municipal de gestão, sito na travessa 27 de dezembro, s/n, 
centro, afuá, ceP: 68.890- 000.
o Edital poderá ser obtido no site: www.afua.pa.gov.br e Portal tcM. 
RoSiLEY cANELA DE MELo, PRESiDENtE DA cPL.

Protocolo: 1006176

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA
coNcoRRêNciA SRP 5/2023

Refere-se à Contratação de Empresa Especializada para fabricação e ins-
talação de 100 Unidades de outdoor Publicitário, incluindo fornecimento de 
Material. abertUra: 12/12/2023, às 09hs no endereço rua acesso 2, 530, 
Premem, (centro de convenções de altamira) divisão de licitações e con-
tratos. informações: site da Prefeitura - https://altamira.pa.gov.br/ - Mural 
geobras - tcM/Pa - setor de licitação, situado na rua acesso dois 530, bairro 
Premem, altamira/Pa, das 08h às 12h. Hellen cristina oliveira ferreira, 
Presidente Suplente da cPL.

Protocolo: 1006178

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BARcARENA
AviSo DE LicitAção 

coNcoRRêNciA N° 3009/2023 
objeto: execução da seguinte obra: construção do centro de atendimento à 
Mulher,localizado na rod. Pa-151, no bairro Novo. abertura: 08/12/2023 as 
09:00h. o edital encontra-se disponível no departamento de licitações, em dia 

de expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, localizado na av. 
cronge da silveira, n°. 438 - altos - Pc. conego b. campos, bairro comercial, 
ceP: 68.445-000. o edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no 
portal da transparência da Prefeitura Municipal de barcarena no seguinte 
endereço/link:https://barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licita-
coes, ou no portal do jurisdicionado do tcM/Pa (sistema geo-obras). de-
mais informações no departamento de licitações, em dia de expediente das 
08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.pmb@barcarena.pa.gov.
br ou, ainda, pelo telefone: (91) 99190-6181. Waldemar cardoso Nery 
Júnior - Presidente da cPL.

Protocolo: 1006181

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EStADo Do PARÁ
MuNiciPio DE BRASiL Novo-PA

SEcREtARiA MuNiciPAL DE EDucAção
AviSo DE LicitAção - SRP - PE Nº. 017/2023-SEMED

oBJEto: “Seleção de pessoa jurídica do ramo pertinente para formação de 
registro de preço para aquisição de Materiais permanentes e mobiliários es-
colares, destinados ao atendimento de demandas da secretaria Municipal de 
Educação de Brasil Novo, conforme especificações contidas no Termo de Refe-
rência”. abertUra: 22/11/2023, às 09:00 horas. local da sessÃo Públi-
ca: (www.licitanet.com.br). o edital e seus anexos estarão disponíveis para 
download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.
br (mural de licitações consultas) e Portal transparência do Município de bra-
sil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no setor de 
licitações localizado no Prédio da secretaria Municipal de educação de brasil 
Novo, na travessa 28 de abril, 1176, centro-brasil Novo-Pará.

Elan Jeovany Gonçalves da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 1006183

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREvES
AviSo DE DiSPENSA DE LicitAção 

DiSPENSA DE LicitAção Nº 7/2023-080901 
A Comissão de Licitação do Município de Breves, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, em cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Ju-
cineide alves barbosa, secretária Municipal de saúde, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: objeto: contratação 
de Pessoa jurídica Para a Prestação dos serviços técnicos especializados de 
implantação e licença de uso (locação) de sistema de soluções Para integra-
ção e gestão Hospitalar; contratado: viana & cia ltda, fundamento legal: 
art. 24, inciso ii, da lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ExtRAto DE coNtRAto 
coNtRAto Nº 20230391 

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2023-080901; Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde; Contratada(o): Viana & Cia Ltda; objeto: contrata-
ção de Pessoa jurídica Para a Prestação dos serviços técnicos especializados 
de implantação e licença de uso (locação) de sistema de soluções Para inte-
gração e gestão Hospitalar; valor total: r$ 16.800,00; vigência: 30/10/2023 
a 30/10/2024; data da assinatura: 30/10/2023.

Protocolo: 1006185

PREfEituRA MuNiciPAL DE BREvES
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico Nº 046/2023 - SEMSA/fMS 
o Município de Breves, através do fundo Municipal de saúde, torna público 
que às 09h do dia 21 de novembro de 2023, realizará licitação na modalidade 
pregão, regido pela lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do decreto n.º 
10.024, de 20 de setembro de 2019, da lei complementar n° 123, de 14 
de dezembro de 2006 e 155/2016, no que couber, aplicando-se, subsidiaria-
mente a lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e as exigências estabelecidas 
no edital., na forma eletrônica, do tipo menor taxa agenciamento por item, 
objetivando a contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
continuados de agenciamento de viagens (reserva, emissão, remarcação, re-
embolso e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas) em trechos diver-
sos do âmbito nacional para o fundo Municipal de saúde/secretaria Municipal 
de saúde de breves/Pá. os interessados poderão obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do 
tribunal de contas do Município/Pa, www.licitanet.com.br ou na sala da co-
missão Permanente de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de breves, 
situada à Praça 03 de outubro, nº 01 - centro - cep: 68.800-000, no horário 
de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Jucineide Alves Barbosa - Se-
cretária Municipal de Saúde/Portaria nº 004/2021-GAB/PREf.

https://barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/
https://barcarena.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras
mailto:licita��o.pmb@barcarena.pa.gov.br
mailto:licita��o.pmb@barcarena.pa.gov.br

